



مذاکره موضوع انتقال گاز ایران به گرجستان و اروپا در سفر الهام علی اف به ایران

پایگاه اینترنتی «ویرتوالاز» نوشت در سفر الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان به تهران، موضوع انتقال گاز ایران به گرجستان و اروپا از طریق جمهوری آذربایجان مورد مذاکره قرار خواهد گرفت.

به گزارش آران نیوز، ویرتوالاز با اشاره به مذاکرات تهران و تفلیس و ایروان در زمینه انتقال گاز ایران به گرجستان و نیز اروپا نوشت: «ایران نیز پس از رفع تحریم هایش به بازی بزرگ گازی می پیوندد که طی سالیان طولانی در منطقه جریان داشته است.» ویرتوالاز نوشته است: «به نظر می رسد که ضروری است این تحولات که نقشه انرژی منطقه را تغییر می دهد، در سفر الهام علی اف به تهران که تا پایان ماه جاری انجام خواهد شد، مورد مذاکره قرار گیرد.»

ویرتوالاز با اشاره به برنامه سفر کاخا کالادزه، وزیر انرژی گرجستان به تهران نوشت: «ایران، انتقال گاز به گرجستان را در کوتاه مدت و به اروپا را در بلند مدت مدنظر دارد و اکنون مسیر انتقال گاز ایران به گرجستان، یک موضوع فتنه برانگیز اصلی است. اما، موقعیت جمهوری آذربایجان در خصوص این مساله خیلی قدرتمند است. جمهوری آذربایجان، به سرعت در حال ساخت خط لوله گازی تاناپ به ترکیه است و در سال 2018، به موازات خط لوله گازی باکو-تفلیس-ارض روم، دارای دومین خط لوله پرفریت برای اتصال به بازار گازی اروپا خواهد شد. در آینده می توان ظرفیت انتقال گاز از این خط لوله را که برای انتقال سالانه 16 میلیارد مترمکعب گاز از حوزه شاهدنیز-2 در نظر گرفته است، افزایش داد. یعنی، جمهوری آذربایجان از امکان انتقال گاز ایران به اروپا در میان مدت برخوردار است و ایران جایگزین دیگری ندارد. اگر ایران می خواهد به گرجستان و سپس گاز منتقل کند، باید این گاز را از طریق جمهوری آذربایجان منتقل کند.»

ویرتوالاز افزوده است: «از سوی دیگر، خط لوله موجود برای انتقال گاز ایران به ارمنستان که متعلق به شرکت گازپروم روسیه است، سالانه فقط می تواند به میزان محدود یعنی 400 میلیون مترمکعب گاز را منتقل کند. در گذشته ارمنستان در صدد افزایش ظرفیت انتقال این خط لوله برآمد، اما روسیه با آن موافقت نکرد. بنابراین، اکنون نیز برای انتقال گاز ایران به گرجستان از مسیر ارمنستان، باید موافقت روسیه را نیز اخذ کرد. آیا روسیه که خود برای افزایش حضورش در تامین گاز ارمنستان تلاش می کند، اجازه چنین کاری را می دهد؟»

ویرتوالاز افزوده است: «تلاش های ایران برای انتقال گاز به گرجستان دارای ابعاد مهم ژئوسیاسی است. در این تحولات جاری در منطقه، جمهوری آذربایجان دیپلماسی چابکی دارد و از یک طرف با گرجستان بطور مستمر در تماس است و از طرف دیگر در حال انجام گفتگو با ایران در سطوح عالی است.» ویرتوالاز افزوده است: «جمهوری آذربایجان برای باقی نگه داشتن ارمنستان در شرایط انزوا، شرایط مناسبی را برای انتقال گاز ایران به گرجستان از مسیر جمهوری آذربایجان ارایه خواهد داد.»